2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023

  № 922-п

              г. Кодинск

Об отмене на территории Кежемского района
режима повышенная готовность
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20.11.2023 № 15, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности на территории Кежемского района, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 10.00 21.11.2023 на территории Кежемского района режим повышенной готовности для органов управления и сил Кежемского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края, введенного постановлением Администрации Кежемского района от 19.11.2023 № 915-п «О введении режима повышенная готовность в связи с метеорологическими условиями на территории Кежемского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.11.2023.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                  Р.Н. Мартыненко